REQUERIMENTO No 81/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o envio de cópia do Projeto de Lei Complementar que dispõe sobre o Plano de
Carreira dos Servidores do Poder Executivo

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local enviar a esta Casa de
Leis cópia do Projeto de Lei Complementar que dispõe sobre o Plano de Carreira dos
Servidores do Poder Executivo.

JUSTIFICATIVA

Há anos os servidores públicos municipais aguardam o encaminhamento de um Projeto de
Lei dispondo sobre o plano de carreira municipal, versando sobre cargos, salários e
carreira.
Em consequência disso, torna-se fundamental no auxílio da manutenção e na melhoria do
desempenho por parte dos funcionários, a aplicação de um Plano de Carreira eficiente que
dignifique o servidor, não o deixando à mercê de gratificações que podem ser concedidas e
retiradas a qualquer tempo.
Do exposto, espero a pronta aceitação desta proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.
Santa Isabel, 13 de abril de 2022.

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES
Vereador